
"CO UŽ UMÍM" 

Co nás čeká od 27. 1. do 30. 1. 2025 

 

Opakování učiva za první pololetí – shrnutí a upevnění znalostí  
Tento blok opakování pomůže dětem upevnit si znalosti z prvního pololetí a lépe se připravit na 
další etapu vzdělávání. Posílí jejich kompetence v oblastech poznávacích, motorických, 
jazykových a sociálních. 😊 

1. Jazyková a komunikativní oblast 

o rozvoj fonematického sluchu. 

o Procvičování výslovnosti, správného vyjadřování a obohacování slovní zásoby. 

o Vyprávění pohádek, příběhů a popis obrázků. 

2. Matematické dovednosti 

o Počítání do 6, porovnávání množství, práce s čísly. 

o Rozpoznávání a pojmenovávání geometrických tvarů. 

o Řazení prvků podle velikosti, barev, vzorů. 

3. Grafomotorika a jemná motorika 

o Procvičování správného držení tužky, psaní jednoduchých tvarů a linií. 

o Práce s nůžkami, lepení, skládání papíru, navlékání korálků. 

o Koordinace oka a ruky při kreslení a vybarvování. 

4. Přírodovědné a sociální poznatky 

o Roční období a jejich charakteristika – PODZIM, ZIMA 

o Rozlišování základních profesí, dopravních prostředků a přírodních jevů. 

o Zásady správného chování v kolektivu, základy slušnosti a empatie. 

5. Pohybové a hudební aktivity 

o Opakování pohybových her, rytmických cvičení a tanečků. 

o Reakce na hudbu, zpěv jednoduchých písní. 

o Rozvoj hrubé motoriky prostřednictvím překážkových drah a cvičení. 

6. Samostatnost a sebeobsluha 

o Správné oblékání, stolování a osobní hygiena. 

o Plnění jednoduchých úkolů bez pomoci. 

o Spolupráce s ostatními dětmi při hře a aktivitách. 

Metody a formy práce: 

 Hravé a interaktivní aktivity. 

 Didaktické hry a pracovní listy. 

 Skupinová i individuální práce. 

 Prožitkové učení a praktické úkoly. 



31. 1. 2025 POLOLETNÍ PRÁZDNINY 
OD 3. 1. DO 7. 1. 2025 JARNÍ PRÁZDNINY 

 
Jazykové a komunikativní hry 
Pohádková skládanka. 
Kouzelná krabice. 
Co začíná na „M“……. 
Slovní řetězec. 
Hra na herce. 
 
Matematické a logické hry    
   
Počítání s pohádkovými postavami. 
Počítáme kolem nás. 
Číselná stezka. 
Třídění předmětů podle počtu, tvaru, barvy, velikosti 
 
Grafomotorické a jemně motorické hry 
 Cesta myšky k sýru. 
Tvoříme z modelíny. 
Obrázkové diktáty. 
 
Přírodovědné a poznávací hry 
Přiřaď roční období.     
   
Co roste v lese, na poli, v zahradě? 
 Hmatové sáčky. 
Co patří do přírody? 
 
Pohybové a hudební hry 
Hudební sochy. 
Žabí skoky. 
Chyť barvu. 
Hoď míček a řekni kamarádovi otázku, na kterou ti odpoví. 
 
Sociální a kooperativní hry 
Hledání kamaráda. 
Najdi kamaráda podle obrázku na kartičce. 
Pohádka na pokračování. 
Pomáháme si při hrách. 
Řekni něco pěkného o kamarádovi po levé ruce. 
 
 

 


